



LANTERNANS
Stugägareförening
Skrea strand
Falkenberg
Historik
1965-1995

Historik om Lanternans stugägareförening

Stugorna på kv Lanternan började byggas 1960. Det var en intensiv tid och stugägarnas tid och kraft ägnades åt att få den egna stugan klar. Så småningom började diskuteras behovet av en gemensam intresseförening. Det första mötet ägde rum i Tore Anderssons garage i stuga nr 10, försommaren 1965. Vid midsommar 1965 samlades man ånyo, denna gång i Tores trädgård. Då beslöt de närvarande att bilda en förening.

I ett brev till samtliga stugägare inom kv Lanternan, avsänt från Ulricehamn den 26 oktober 1965, redovisade Tore Andersson att ett antal stugägare avsåg bilda en förening "med uppgift att tillvarataga medlemmarnas intressen gentemot stadens myndigheter när det gäller arrendefrågor, eventuell utbyggnad av bilplatsen till ett rum, sanitära frågor och så vidare samt att i övrigt söka göra området så trivsamt som möjligt." Tore Andersson skrev vidare "Då från stadens sida nu gjorts en förfrågan hur representativ föreningen är för stugägarna, riktar jag härmed en förfrågan till Eder om Ni önskar vara medlem i densamma." Ett trettiotal av ägarna ingick redan i föreningen och även från övriga fick Tores brev ett positivt bemötande.

I brev den 4 juni 1966 meddelade Tore Andersson, som utsetts till ordförande, att byggnadsnämnden kommer att bevilja byggnadslov för omändring av uteplats för bil till bostadsrum i enlighet med fastställd ritning. Varje stugägare måste emellertid själv i till nämnden ställd ansökan anhålla om sådant lov. Beträffande indragning av vatten och avlopp kan de stugägare som har tomter vid Sommarvägen få detta mot erläggande av bestämd anslutningsavgift, "för övriga är frågan ännu inte löst, förmodligen blir kostnaderna alltför höga."

ÅRSMÖTET 1966 på Sparbanken

Styrelse utsågs enligt följande: ordförande Tore Andersson, Ulricehamn, vice ordförande Edvin Stenborg, sekreterare Gustaf Ahlqvist och kassör Rolf Andersson samtliga Falkenberg. Årsavgiften 1965 var fem kronor och 1966 tio kronor. Det meddelades att det finns en godkänd ritning för utbyggnad av stugor av B-typ. Föreningen kommer att fram till nästa år att arbeta med lösning av områdets sanitära förhållanden, framförallt den gemensamma byggnaden var ett problem.
./.

Förteckning över stugägarna 1966 bifogas.

1996-04-18

ÅRSMÖTET 1970

Vatten och avlopp diskuterades. Anslutningsavgiften för sommarvatten blir tretusen kronor. Vintervatten kostar femtusén kronor. Trafiken på Sunnanvindsvägen diskuterades liksom inbyggnad av verandorna. Till styrelse utsågs Carl B Petersson ordförande, Göte Johnsson sekreterare, Axel Lending, Ernst Nilsson och Axel Jarnsell med Gösta Carlsson och John Svensson som ersättare. Årsavgiften fastställdes till femton kronor. Föreningen tog avstånd från planerna på nya stugor på grönområdena.

ÅRSMÖTET 1971 på LMC (mejeriet)

Vid årsmötet antogs styrelsens förslag till stadgar för föreningen. Sekreteraren Göte Johnsson hade utformat dessa.

Inbyggnad eller inglasning av verandorna diskuterades. Byggnadsnämnden hade hemställt om typförslag till nya inhägnader "enär befintliga vassmattor till viss del skadats av höststormarna 1969 och för övrigt på grund av ålder blivit allt mindre tilltalande för omgivningen". Årsmötet uppdrog åt styrelsen att upprätta typritning till nya staket. Axel Jarnsell informerade om nödvändigheten att vidta vissa åtgärder för att undvika frysskador efter VA-installationernas utförande. Arvid Nyman nyvaldes som ledamot i styrelsen efter Ernst Nilsson.

ÅRSMÖTET 1972 på LMC

Sekreteraren Göte Johnsson informerade om genomförda förhandlingar avseende arrendeavtal och avtalet godkändes. Kommunen hade beslutat om ny vatten- och avloppstaxa innebärande fast avgift om tvåhundra kronor utan vattenmätning. Årsmötet ansåg detta för högt. Vidare godkände årsmötet förslaget om placering av en container utmed Teleskopvägen för att lösa föreningens renhållningsfråga. Teleledningarna, utbyggnad med ytterligare stugor och trafiken på Sunnanvindsvägen diskuterades också. Valberedning tillsattes bestående av Carl Carlsson, Gunnar Nilsson och Anders Andreasson.

ÅRSMÖTET 1973 på LMC

Angående önskemålet om Sunnanvindvägens avstängning rapporterade ordföranden att ärendet fortfarande ligger under utredning av kommunens myndigheter. Till ny ordförande utsågs Arvid Nyman, Uddebo. Årsavgiften fastställdes oförändrad till tjugo kronor per stuga.

1996-03-05

Sextio kronor blev avgiften för container och sophämtning. Byggnadsnämnden hade beviljat byggnadslov för uppförandet av en fritidsstuga, typ B, bredvid stuga nr 43. Renhållningen utmed Sunnanvindsvägen och på grönområdet vid utsiktstornet diskuterades. Carl B Petersson och Göte Johnsson avtackades för insatser under den tid de varit ordförande respektive sekreterare i föreningen - från 1970.

ÅRSMÖTET 1974 på Club Herman

Ordföranden, kassören och sekreteraren beviljades vardera etthundra kronor i arvode. Sekreteraren hade tidigare haft tvåhundra kronor. I styrelsen ingår Arvid Nyman, Uddebo ordförande, Axel Jarnsell, Vis-kafors sekreterare samt Axel Lending, Falkenberg, Olof Hallberg, Överlida och Carl Carlsson, Vinberg. Ersättare är Gösta Carlsson, Falkenberg och John Svensson, Falkenberg. Årsavgiften oförändrad tjugo kronor och femtio kronor för renhållning. Dricksvattenfrågan vintertid diskuterades liksom de problem tältningen utefter Sunnanvindsvägen vållar. Förhandsanmälan till årsmötet skall ske i fortsättningen.

ÅRSMÖTET 1975 på restaurang Hertingen

Tjugotvå medlemmar närvarande. Utöver tidigare arvoden beviljades tvåhundra kronor till den person som handhar skötseln av containern. Styrelsen omvaldes.

ÅRSMÖTET 1976 på Skreagården

Styrelsen hade beslutat att föreningen skulle bjuda på kaffe och smörgås till de närvarande vid årsmötet. Tjugofyra medlemmar och sexton övriga var närvarande. När det gäller belysningen utmed Sunnanvindsvägen och inom området beslöt årsmötet tillskriva kommunen. Styrelsen omvaldes. Medlemmarna erinrades om att planterade buskar och träd inte får växa ut över gatan och minska sikten vid utfarterna.

ÅRSMÖTET 1977 på Skreagården

Femtiofem föreningsmedlemmar hade erlagt årsavgiften med åttio kronor. Axel Jarnsell hade undanbett sig återval och ersattes av Lilly Bengtsson. Övriga omvaldes. På förslag av Axel Jarnsell beslöt årsmötet bemyndiga styrelsen inköpa en skrivmaskin, ”därest behov av skrivmaskin kommer att föreligga.” Axel Lending hade talat med gatukontoret angående bättre skyltar med stugnummer.

1996-03-05

ÅRSMÖTET 1978 på Skreagården

Styrelsen omvaldes liksom revisorerna Börje Hagert och Axel Jarnsell. Styrelsen fick i uppdrag att kontakta en seriös firma för kostnadsförslag angående omläggning av taken. Enligt offert skulle kostnaden för en A-stuga på 48 m² uppgå till 1.296 kronor plus moms.

ÅRSMÖTET 1979 på Skreagården

Olof Hallberg, Överlida, valdes till ordförande efter Arvid Nyman som av sagt sig. Frågan om inhägnad och ev låsning av containern diskuterades.

ÅRSMÖTET 1980 på Skreagården

Till ny kassör efter Axel Lending som avlidit utsågs John Svensson. Lilly Bengtsson hade av sagt sig omval som sekreterare och i stället nyvaldes Åke Klingberg, Limmared. Nils Gunnar Bårdh, Apledred nyvaldes till revisor efter Axel Jarnsell som av sagt sig. Till Bertil Lanthman för skötsel av sopcontainer skulle utgå en ersättning på femhundra kronor. Anton Johansson tog upp arrendefrågan och ansåg det önskvärt med längre tid och helst tomträtt. Nu gällande avtal är tio år med fem års förlängning.

ÅRSMÖTET 1981 på restaurang Hertingen

Tjugosju medlemmar var närvarande. Till styrelse utsågs Olof Hallberg, Överlida, ordförande Bror Pettersson, Falkenberg, John Svensson, Falkenberg, Åke Klingberg, Limmared och Carl Carlsson, Falkenberg. Etthundrafem kronor kostar sopcontainern. Årsmötet diskuterade vad som bör läggas i sopcontainern, arrendekontrakt och skyddande växtlighet.

ÅRSMÖTET 1982 på restaurang Hertingen

Omval av funktionärer. Styrelsen hade haft ett flertal överläggningar med kommunen angående det nya arrendavtalet med en årsavgift om cirka tvåtusen kronor. Frågan blev föremål för en intensiv diskussion vid årsmötet. Årsmötet ansåg höjningen från femhundraåttio kronor till 2.100 kronor alltför hög. Stort intresse fanns för fortsatta diskussioner om villkor för tomträtt eller köp av hela området. Såväl Axel Jarnsell som Carl B Petersson påtalade vikten av att medlemmarna sköter sophanteringen under ansvar.

1996-03-05

ÅRSMÖTET 1983 på restaurang Hertingen

Förhandlingskommittén redovisade att arrendeavgiften fastställts till 1.900 kronor. Kommunen hade förklarat att man i gengäld var mera välvillig till tillbyggnader och uthus. Styrelsen omvaldes. Genom Bertil Lanthmans utomordentliga skötsel av containern hade han lyckats nedbringa antalet hämtningar. Årsavgiften kunde därför bli oförändrat etthundratjugofem kronor. Olovlig camping i bäckområdet var ett allt större problem.

ÅRSMÖTET 1984 på Arla

Kommunens taxa för renhållning diskuterades. Olof Hallberg och Carl Carlsson lämnade sina uppdrag och ersattes av Alf Larsson, Tranemo (ordförande) och Gunnar Sunnåker, Huskvarna. Till revisorer utsågs Nils Gunnar Bårdh, Aplared och Nils Bengtsson, Horred. Årsmötet beslöt tillskriva byggnadsnämnden om byggnadsrätt till 50 m².

ÅRSMÖTET 1985 på Vårdshuset Hwitan

Ordföranden rapporterade att man inte kunnat uppnå någon prutning på avgiften för soptömning. Skyltar "Camping förbjuden" är uppsatta vid Bäckstigen. Till sekreterare nyvaldes Evert Båfält, Huskvarna efter Åke Klingberg som undanbett sig återval efter fem år. Suppleanter blev Bertil Lanthman och Ulla Gustafsson, Värnamo (nyval). Tore Andersson hade byggt ut sin veranda efter muntligt tillstånd och inbjöd övriga stugägare till studiebesök. Efter förtäringen höll Anna Skantze ett kåseri om gamla Falkenberg.

ÅRSMÖTET 1986 på Lantmännen

Nedläggning av kabel för teleledningarna diskuterades. Samtliga tomter är nu bebyggda. Asfaltering har skett och vissa kompletterande arbeten skall slutföras. Styrelsen kommer att träffa företrädare för kommunstyrelsen och diskutera möjligheterna för friköp eller tomträtt.

Årsmötet 1987 på Vårdshuset Hwitan

Femtio två personer var närvarande. Ordföranden har diskuterat friköp med kommunalrådet Östen Nilsson. Kommunen funderar.

ÅRSMÖTET 1988 på Vårdshuset Hwitan

Bengt-Erik Olsson visade filmer från gångna tiders Falkenberg. Kommunen har uppdragit till kommunkansliet att utreda frågan om friköp eller tomträtt för Lanternan. Styrelsen kommer efter valet ånyo att kräva besked från kommunen. Planerna på utökning av campingen norrut har slopats. Istället blir det åretruntboende där. Hundtoalett finns nu vid Sunnavindsvägen. Styrelsen omvaldes.

ÅRSMÖTET 1989 på Golfklubben

Före årsmötet gjordes studiebesök vid Falkens bryggeri. Ordföranden meddelade att det på varje tomt får uppföras en "Friggebod" om 10 m². Om boden placeras närmare granntomten än 4,5 m skall grannens medgivande inhämtas. Altantak får uppföras om max 12 m². Styrelsearvodet blev oförändrat femhundra kronor och 1.300 kronor till Bertil Lanthman för skötseln av containern. Styrelsen omvaldes och bemyndigades förhandla med Falkenbergs kommun om friköp.

ÅRSMÖTET 1990 på Vårdshuset Hwitan

Före årsmötet gjordes studiebesök vid Hallands Nyheter. Styrelsen omvaldes. Ordföranden redovisade de omfattande kontakter som skett med Falkenbergs kommun angående friköp. Fastighetsnämndens arbetsutskott avstyrkte försäljning. Ordföranden hade överenskommit tid för överläggning med fastighetsnämndens ordförande.

ÅRSMÖTET 1991 på Sparbanken

Kommunstyrelsen hade i september 1990 avstyrkt en försäljning av Lanternan. Nuvarande arrendeavtal går ut 1993. Styrelsen omvaldes. Årsavgiften är fyrahundratjugofem kronor varav trehundrasjuttiofem kronor för containern. Styrelsen fick i uppdrag att förhandla med kommunen om gatubelysning och lekplats för kv Lanternan. Efter årsmötet gjordes studiebesök på Sparbanken.

ÅRSMÖTET 1992 på restaurang Gudmunden

Femtio personer representerande tjugofem stugor var närvarande. Framställning till kommunen om belysning på smågatorna hade inte föranlett någon åtgärd. Tomas Brynås från fastighetskontoret medverkade. Kommunen har ca 1.200 arrendeavtal varav 860 är badstugor.

Styrelsen hade protesterat mot höjningen av arrendet och kommunen kommer att gå till Arrendenämnden för avgörande. Årsmötet uppdrog till styrelsen att förhandla med kommunen om arrendeavgiften respektive friköp. Alf Larsson, som undanbett sig återval, avtackades. Till ordförande utsågs Bror Pettersson. Ulla Gustafsson blev ordinarie ledamot och till ny suppleant utsågs Lars-Göran Carlsson, Åled.

ÅRSMÖTET 1993 i Kyrkans hus

Före årsmötet gjordes rundvandring i Kyrkans hus. Nittiosex personer representerande fyrtyotvå stugor deltog. Ordföranden Bror Pettersson och vice ordföranden redogjorde för förhandlingarna med kommunen angående friköp. De hade lämnat ett bud om 37.500 kronor per tomt. Kommunens motbud var 60-70.000 kronor inkl. kostnader för avstyckning. Vid intresseförfrågan hade fyrtioåtta av femtiofyra medlemmar sagt sig vara intresserade av att friköpa sin tomt. Styrelsen bemyndigades att fortsätta förhandlingarna. Befintliga luftledning för telefon kommer att grävas ned under hösten.

Extra medlemsmöte 1993 i FBK-hallen

Styrelsen presenterade förhandlingsresultatet. Kommunen säljer tomten till stugägaren för 60-70.000 kronor inkl. kostnad för fastighetskarta och avstyckning. Den som inte vill friköpa har möjlighet att arrendera. Tomtägarna bildar en samfällighet för vatten, avlopp, vägar och grönområden. Med beaktande av vad som framförts under diskussionen bemyndigades styrelsen slutföra förhandlingarna och förelägga varje medlem förslag till överenskommelse.

ÅRSMÖTET 1994 på Folkets Hus

Nittiotvå personer representerande fyrtiosex medlemmar deltog. Före årsmötet ägde sammanträde rum med Lantmäteriet angående avstyckning och anläggningsåtgärd berörande Hjortsberg 4:1 och Lanternan 8-66 (tomterna utmed Teleskopvägen undantagna). Med några få undantag har avtal träffats med kommunen. I samband med fastighetsbildningen framförde några arrendatorer, främst utmed Bäckstigen, synpunkter på tomtgränser m m. Årsmötet beslöt att ombilda Lanternans stugägareförening till Lanternans samfällighetsförening.

ÅRSMÖTET 1995 på Skrea motell

Före årsmötet gjordes ett studiebesök på Fotomuséet. Sextio personer deltog. Styrelsen redovisade byte av vattenmätare, garantibesiktning, asfaltering, dränering m fl åtgärder till följd av friköpet. Samfällighetsföreningen omfattar fastigheterna 8-66 i kv Lanternan. Fastigheterna i kv Teleskopet inbjöds att bli adjungerade medlemmar i föreningen.

Mötesordföranden Sten Davidsson och Ulf Kastensson uttalade medlemmarnas tack till styrelsen för ett mycket gott arbete under det gångna verksamhetsåret. De avgående funktionärerna Nils Gunnar Bårdh, Ulla Gustafsson, John Svensson och Stig Wilhelmsson avtackades särskilt. I styrelsen är Bror Pettersson, Gunnar Sunnåker och Evert Båfält valda fram till årsmötet 1996. Till styrelseledamöter utsågs Lars-Göran Carlsson, Åled och Kjell Karlsson, Tranemo på två år. Till suppleanter på ett år utsågs Bertil Lanthman och Dan Carlsson. Förteckning över stugägare 1996-04-16 bifogas

Därmed är historiken för Lanternans stugägareförening avslutad. Ett särskilt tack riktar jag till Bror Pettersson, John Svensson, Bertil Lanthman, Göte Johnsson, Tore Andersson och Åke Klingberg som berättat och överlämnat material. Handlingarna överlämnas till folkrörelsearkivet på museet i Varberg.

Huskvarna i maj 1996



Evert Båfält
Sekreterare